

BALANCE ABREVIADO 2016

ACTIVO

	<u>Notas</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
A) ACTIVO NO CORRIENTE		317.352,97	310.318,99
I. Inmovilizado Intangible	5.1	6.584,25	0,00
II. Inmovilizado material	5.2	310.768,72	310.318,99
A) ACTIVO CORRIENTE		3.752.106,50	2.296.028,86
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	7.2.a, 9	1.811.619,08	141.416,03
3. Otros deudores		1.811.619,08	141.416,03
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7.2.a	1.940.487,42	2.154.612,83
TOTAL ACTIVO		4.069.459,47	2.606.347,85

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	<u>Notas</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
A) PATRIMONIO NETO		368.535,60	342.626,41
A-1) Fondos propios	8	39.239,31	32.319,92
I. Dotación Fundacional		12.020,24	12.020,24
II. Reservas		71.224,65	71.224,65
III. Excedente de ejercicios anteriores		-50.924,97	-55.910,94
IV. Excedente del ejercicio		6.919,39	4.985,97
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	11.2	329.296,29	310.306,49
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido	11,2	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		3.700.923,87	2.263.721,44
III. Deudas a corto plazo	7.2.b	3.366.504,56	1.907.686,72
3. Otras deudas a corto plazo		3.366.504,56	1.907.686,72
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7.2.b, 9	334.419,31	356.034,72
2. Otros acreedores		334.419,31	356.034,72
VI. Periodificaciones a corto plazo	7.2.b	0,00	0,00
TOTAL PASIVO		4.069.459,47	2.606.347,85



CUENTAS DE RESULTADO ABREVIADA 2016

	<u>Notas</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Ingresos de la Actividad Propia	10.1	4.248.506,26	1.659.581,95
<i>d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio</i>		4.086.253,09	1.557.361,27
<i>e) otros ingresos de la actividad propia</i>		162.253,17	102.220,68
3. Gastos por ayudas y otros	10.2	-3.210.960,24	-1.013.173,12
<i>a) Ayudas Monetarias</i>		-3.210.960,24	-1.013.173,12
6. Gastos de personal	10.2	-381.587,93	-331.154,49
7. Otros gastos de la actividad	10.2	-642.625,25	-312.344,34
8. Amortización del inmovilizado	5	-14.492,33	-14.968,05
9. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	11.2	12.814,53	14.968,05
10. Otros resultados		-6.303,19	-76,87
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+4+5+6+7+8+9)		5.351,85	2.833,13
12. Ingresos financieros		1.567,54	2.152,84
13. Gastos financieros		0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13)		1.567,54	2.152,84
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A + B)	9	6.919,39	4.985,97
A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		6.919,39	4.985,97
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (1+4)		31.804,33	0,00
1. Subvenciones recibidas		31.804,33	0,00
4. Efecto Impositivo		0,00	0,00
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+4)		-12.814,53	-14.968,05
1. Subvenciones recibidas		-12.814,53	-14.968,05
4. Efecto Impositivo		0,00	0,00
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B+C)		18.989,80	-14.968,05
F. Ajustes por errores		0,00	0,00
E) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO		25.909,19	-9.982,08


